
PORTARIA Nº. 100/2025 — de 26 de Fevereiro de 2025

“NOMEIA CONSELHEIRO TUTELAR DOS DIREITOS |DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, DO MUNICÍPIO DE CAMPINA
VERDE - MG”.

HELDER PAULO CARNEIRO, Prefeito Municipal de Campina Verde, Estado de
Minas Gerais e YANAÉ SILVA BORTOLON, Vice-Presidente do Conselho Municipal dos Direitos

da Criança e do Adolescente, no uso de suas atribuições, e, tendo-se em vista o artigo 26, da Lei
Municipal nº. 1124-A, de 12 de Dezembro de 1991, suas alterações e artigo 36, 8 1º. da Lei
Municipal nº. 2.323/2022, de 30.06.2022,

RESOLVE:

Art. 1º. —Nomear, nesta data, para o cargo de Provimento em Comissão, Símbolo
Sc-02, de Conselheiro Tutelar Suplente, dos Direitos da Criança e do Adolescente, do
Município de Campina Verde-MG, junto a Secretaria Municipal de Assistência Social, aprovada no
Processo Seletivo Simplificado, objeto do Edital nº. 001/2023, de 31.05.2023, Classificada em| 7º.
(sétimo) lugar, conforme Resultado da Apuração das Urnas do Processo Eleitoral, de 02.10.2023,
a Servidora MARIELLE NUNES BARCELOS, portadora da Cédula de Identidade RG nº. MG-
14.957.300 PCE/MG e inscrita no CPF nº. 073.433.736-17.

Art. 2º. —- A Conselheira Tutelar, nomeada por esta portaria, terá função de

Relevância Pública, cuja titular será remunerado pelo Poder Executivo.

Art. 3º. - A servidora nomeada neste ato, terá como regime previdenciário, o
Regime Geral de Previdência Social - RGPS, com contribuição para o Instituto Nacional do
Seguro Social — INSS.

Art. 4º. - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

—

ST YANAÊ SILVA BORTOLON
Vice-Presidente CMDCA

AFIXADO NO MURAL DA SEDE DA
PREFEITURA MUNICIPAL, EM:

dE; “DOS
MErESs SRS, VERDE -Mto
APS sa NA ”
Célia MúTia Manos Barceho:

AEK o sasdd bsb pa

Rua Trinta, nº 296 —B. Medalha Milagrosa —Campina Verde / MG - CEP
38.270-000 - Fone (34) 3412- 9100- www.campinaverde.mg.gov.br

CNPJ 18.457.291/0001-07


